
                          令和８年 １月 ２９日 

メーカー各社 御中 

 

 

福井県立敦賀工業高等学校 

校長 西田 昌弘 

 

体操服納入業者選定に関わる説明会及び公募について 

 

寒気厳しい折、貴社におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、令和９年度からの本校指定の体操服の納入業者の選定を実施いたします。 

 つきましては、別紙「プレゼンテーション出欠届」をメールにて提出していただき、別紙の「仕様

書」をご覧の上、下記の要領で商品の提出をお願いします。 

なお、辞退・不明点や問い合わせが必要な場合は、メールにて、2月 12日（木）までに下記担当者

まで問い合わせください。 

記 

 

 

1. 日時   令和 8年 2月 20日（金） 19:00 

2. 場所   敦賀工業高校 図書室（業者控室 音楽室） 

3. 提出物 

（１）提案商品 1タイプ（長袖、長ズボン、半袖 Tシャツ、ハーフパンツ） 

     Lサイズをボディーに着せて提出すること 

（２）商品説明資料 １０部  

（３）見積書 １０部 

 

 

 

                 問合せ先 

                 担当 三田村 勇成   

                 TEL：0770-25-1533（代表） 

                 FAX：0770-21-0185 

Mail: y-mitamura-pz@fesc.ed.jp                              



 

 

（別紙 仕様書） 

下記内容により商品サンプル、説明資料および見積書をご提示ください。 

 

1. 長袖、長ズボンについて 

（１） 本体はブラックかネイビーを基本とする。 

（２） 長ズボンはストレートタイプまたはセミストレートタイプとする。 

（３） 運動機能に優れ、保温性、速乾性、吸汗性に優れた生地であり、3年間、体育や学校行事の使

用に耐えうるものとする。 

 

2. 半袖、ハーフパンツについて 

（１） 半袖は丸首、Tシャツタイプ。裾を出す仕様とする。 

（２） 吸汗性、速乾性に優れ、透け防止加工がなされているもの。 

（３） 3年間、体育や学校行事の使用に耐えうるものとする。 

 

3. ネーム等について 

（１） 内部にネームが記入できるタグがあること。 

 

4. 原則、5年に 1回選定を行う。この間継続して納入できる商品であること。 

ただし、不都合が生じた場合は、5年以内であっても再度、選定を行うことがある。 

 

5. 年度初めの一括納入はもちろん、年度途中の単品購入にも速やかに対応すること。 

 

6. 納入価格については、R9 年度入学生から R11 年度入学生までは商品価格は変更しないものとする。 

 

7. 商品サンプル等提示について 

令和 8年 2月 20日（金）にプレゼンテーションを行う。 

プレゼンテーション時間は各社 7 分以内とする。各社プレゼンテーションの開始時刻は後述の通り。 

※各社開始時刻が確定いたしましたら、メールにて連絡させていただきます。 

 

8. 購入予定数は各年度で約 110着とする。（入学者数・途中購入希望者により変動する） 

 

9. 選考基準は、デザイン、着心地、価格などとし、生徒の意見や考えを考慮し、学校指定物品検討委員

会にて総合的に判断し決定する。 

 

※貴社のプレゼンテーション開始時刻 ●●：●●～（質疑応答 含め 10分） 



10. 採用・不採用に関わらず、商品サンプル作成にかかわる経費は業者負担とする。 

 

11. 業者決定後は令和 9年度新入生から対応できることとする。納入に向け本校とデザイン、流通等の協

議を行い、万全の体制を図れること。新入生の購入に関し、合格者登校日での採寸に協力する。 

 

12. 結果については、3月 16日（月）以降に、郵送もしくはメールにて連絡する。 

以上 


